Hoja de producto
Fecha rev.: 22/08/2022
Ref. Doc: PDS-191
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Filtros de microfibra de vidrio, grado GFFC (1,2 µm)
Descripción : Fabricados a partir de microfibra de vidrio 100% borosilicato sin ligantes. Filtración rápida con gran
retención de partículas finas. Filtro standard para la determinación de Materia en Suspensión (MES) en aguas
potables o residuales según la normativa europea (EN 872) y americana (Std Methods 2540D). Puede usarse a
temperaturas muy altas. Gramaje 55 g/m², poro 1,2 μm, espesor 270 μm. Disponible en discos. Equivalencia:
Whatman GF/C, Macherey Nagel GF-3, Millipore AP40, S and S GF52
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
GFFC-025-100 25 discos 100
GFFC-047-100 47 discos 100
GFFC-055-100 55 discos 100
GFFC-070-100 70 discos 100
GFFC-090-100 90 discos 100
GFFC-E47-050 47 discos estériles 50
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
GFFC-025-100 0,252 0,023 48232000 08434868024861
GFFC-047-100 0,234 0,024 48232000 08434868024878